**A**ratū cor meū deus paracum  
p cor meū: cantab⁹ et psallā in glo  
ria mea. **E**rurge psalteriū et ci  
thara: exurgam diluculo. **C**onfiteor ti  
bi in ppls dñi: et psallā tibi in natōib;  
**Q**uiā magna est sup celos mīa tua: et  
usq; ad nubes veritas tua. **E**xaltare sup  
celos deus: et sup oēm terrā gloria tua.  
ut liberen⁹ dilecti tui. **S**alutū fac dēx: e  
ra tua et exaudi me: deus locutus est in  
sancto suo. Exultabo et diuidā s̄ichimaz  
et duallē tabernaculorū temetiar. **O**ne⁹  
est galaad et me⁹ est manasse: et effraim  
susceptio capitis mei. **J**uda rex meus:  
moab lebes spei mee. **I**n idumeā exten  
daz calciamētū meū mihi alienigene  
amicī factisunt. **Q**uis deducet me usq; in  
idumeam: **N**ōne tu deus qui repulisti  
nos: et nō exhibis deus in virtutib; nīis

# Psalterium

**D**a nobis auxiliū de tribulatione: quia  
vana salus hominis. In deo faciemus virtute  
et ipse ad nihilum deducet inimicos  
nos. In fine psalmus dauid.

**CVIII**

**D**eus laude meā ne tacueris quia  
os peccoris et os dolosi super me  
aptum est. Locuti sunt aduersum  
me lingua dolosa: et sermonibus odiosis  
circundederunt me et expugnauerunt me  
gratis. Pro eo ut me diligenteret detrahe  
bant mihi: ego autem orabam. Et posuerunt  
aduersum me mala pro bonis: et odiū pro  
lectōne mea. Constitue super eum peccatorē  
et diabolus stet a dextris eius. Cui iudi  
catur exeat condemnatus et oratio eius fiat  
in peccatū. Fiant dies eius pauci: et epis  
copat eum accipiat alter. Fiat filius eius  
orphani: et proximus eius vidua. Nutantes  
transferant filium eius et mendicent: enjici  
antur de habitatōibus suis. Scrutet se  
nerator omnē substantiā eius: et diripi  
ant alieni labores eius. Non sit illi adiu  
tor: nec sit qui misereat pupillis eius.  
Fiat nati eius in interitu: in generatōe  
una deleatur nomē eius. In memoriam  
redeat iniquitas patrū eius in spectu  
domini: et peccatū matris eius non deleatur.  
Fiat p̄tra domini semper: et dispreat de ter  
ra memoria eorum: pro eo quod non est recorda  
tus facere misericordias. Et persecutus est ho  
minē inopem et mendicem: et p̄punctum  
corde mortificare. Et dilexit maledicti  
onē et veniet ei: et noluit benedictionem et  
elongabis ab eo. Et induit maledictōes  
sicut vestimentū: et intravit sicut aqua  
in interiora eius: et sicut oleum in ossibus  
eius. Fiat ei sicut vestimentū quo opif  
et sicut lona quod sp̄ precingit. Hoc opus  
eorum quod detrahunt mihi apud dominum: et qui  
loquitur mala aduersus aiam meam. Et  
tu domine fac mecum ppter nomine tuum  
quia suauis est misericordia tua. Libera me quia ege  
nus et paup sum ego: et cor meum turbat  
est intra me. Sicut umbra cum declinat  
ablatus sum: et excusus sum sic los  
ciste Genua mea infirmata sunt a ieui  
nio: et caro mea immutata est ppter ole  
um. Et ego factus sum obprobriū illis

videtur me et mouet capita sua. Adiu  
ua me domine deus meus saluum me fac ppter  
misericordiam tuam. Et sciāt quod manus tua haec et  
tu domine fecisti eam. Oaledicet illi et tu bene  
dices qui insurgunt in me profundantur:  
seruus autem tuus letabitur. Induantur  
qui detrahunt mihi pudore: et operiantur  
sicut diploide p̄fusionē sua. Confitebor  
domino nimis in ore meo: et in medio mul  
toz laudabo eum. Quia astigit a dextris  
paupis: ut saluaz faceret a p̄sequentiis  
siam meam. **Psalmus dauid. CIX**

**D**ixit dominus domino meo: sede a  
dextris meis. Donec p̄sona  
nā inimicos tuos: scabels  
lū pedū tuoz. Clingā vir  
tutis tue emittet dominus ex  
ditione dominare in medio inimicoz tuoz  
Tecū principiū in die virtutis tue: in  
splendoribz scōp: ex vetero ante luciferū  
genui te. Jurauit dominus et non penitebit  
eum tu es sacerdos in eternū: sum ordi  
nem melchisedech. dominus a dextris tuis  
cōfregit in die ire sue reges. Iudicabit  
in nationibz implebit ruinas cōquassā  
bit capita in terra multorum. De tor  
rente in via bibet ppter exaltabit ca  
put. Alleluia.

**CX**

**D**confitebor tibi domine in toto cor  
de meo: in consilio iustorum et con  
gregatione. Magna opera domini ex  
quisita in omnes voluntates eius. Con  
fessio et magnificētia opus eius: et iu  
sticia eius manet in seculū seculi. Ne  
moria fecit mirabilium suorum misericordi  
z et miserator domini: escam dedit timentib  
z. Messias erit in seculū testamenti sui:  
virtutem operum suorum annunciat po  
pulo suo. Ut det illis hereditatem gen  
tium: opera manuum eius veritas et iudici  
um. Fidelia omnia mandata eius cōfirma  
ta in seculū seculi: sc̄a in veritate et equi  
tate. Redemptionē misit dominus populo suo  
mandauit in eternū testamentū suum  
Sanctū et terrible nomē eius initius  
sapiētie timor domini. Intellectus bonus  
omnibz facientibz eum: laudatio eius  
manet in seculum seculi. Alleluia

Reuersionis aggei. et zacharie. CXI

**b** Eccl<sup>s</sup> vir q<sup>uod</sup> timet dñm: in mā  
datis eius colet nimis. **H**oc  
in terra erit semē eius genera-  
tio rectoz benedicetur. Gloria et diuitie  
in domo eius: et iusticia eius manet in  
seculū seculi. Exortū est in tenebris lu-  
men rectis: misericordia et miseratoz et iu-  
stus. Jocundus hō qui misereſ et cōmo-  
dat: disponet sermones suos in iudicio  
qz in eternū nō cōmouebitur. In me-  
moria eterna erit iustus: ab auditione  
mala nō timebit. Paratū cor eius spe-  
rare in dño: confirmatū est cor eius nō  
cōmouebitur donec despiciat immicos  
suos. Displiſ dedit paupib<sup>z</sup> iusticia ei<sup>z</sup>  
manet in seculū seculi: cornu eius exal-  
tabit in gloria. Peccator<sup>z</sup> videbit et ira-  
scet dentib<sup>z</sup> suis fremet et tabescet: des-  
ideriū pccoz pibit. Alleluia Alleluia.

Audate pueri dñm: CXII

**I** laudate nomē dñi. **S**it nomē  
dñi bñdictū: ex hoc nunc et vscz  
in seculū. A solis ortu vscz ad occasum:  
laudabile nomē dñi. Excelsus sup oes  
gentes dñs: et super celos gloria eius.  
Quis sicut dñs deus nē qui in altis ha-  
bitat: et hūilia respicit in celo et in terra.  
Huscitā a terra in opē et de stercore eri-  
gens paupem. Ut collocet eū cū princi-  
pibus: cū principib<sup>z</sup> ppli sui. Qui habi-  
care facit sterilē in domo matrē filioz le-  
tantem. Alleluia Alleluia CXIII

**I**n exitu israel de egipto: dominus  
iacob de p<sup>o</sup>lo barbaro. Fca est  
indea sanctificatio eius: isrl<sup>z</sup> po-  
testas eius: Oare videt et fugit: iorda-  
nis conuersus est retrosum. Montes  
exultaerunt vt arietes: et colles sicut  
agni ouium. Quid est tibi mare q<sup>uod</sup> fugi-  
sti: et tu iordanis qz cōversus es retro-  
sum: **H**oc est exultantis sicut arietes: et  
colles sicut agni ouiu. A facie dñi mota  
est terra: a facie dei iacob. Qui cōvertit  
petrā in stagna aquaz: et rupem in fontes  
aquaꝝ. Nō nobis dñe nō nobis: sed no-  
mini tuo da gloriam. Sup mia tua et re-  
nitate tua: neqñ dicant gentes ybi est

deuseoz. Deus aut̄ noster in celo: oīa  
quecūq<sup>z</sup> voluit fecit. Simulacra genti-  
um argentū et aurū: opa manuū hōim.  
Os habent et nō loquent: oculos hōnt et  
nō videbūt. Aures habent et nō audiēt  
nares hōnt et nō odo rabūt. Manus hōnt  
et nō palpabūt: pedes hōnt et nō ambu-  
labūt: nō clamabūt in gutture suo. Si  
miles illis fiant qui faciūt ea: et omnes  
qui p̄fidunt in eis. Domus israel spera-  
vit in dño: adiutor<sup>z</sup> eoz et p̄tector eoz  
est. Domus aaron sperauit in dño: ad  
eoꝝ et p̄tector eoꝝ est. Qui timent dō  
minum sperauerūt in dño: adiutor<sup>z</sup> eoz  
et p̄tector eoz est. Dñs memor fuit no-  
stri: et bñdirit nobis. Benedic̄t domui  
israel: bñdirit domui aaron. Benedic̄t  
omnib<sup>z</sup> qui timēt dñm: pusillis cū ma-  
iorib<sup>z</sup>. Adiiciat dñs sup ros: sup ros et  
sup filios yros. Benedicti ros dño: qui  
fecit celū et terram. Celū celi dño: terra  
aut̄ dedit filiis hōim. Non mortui lau-  
dabunt te dñe: neq<sup>z</sup> omnes qui descens-  
dūt in infernū. Sed nos qui vivimus  
benedic̄t dño: ex hoc nunc et vscz in  
seculum. Alleluia. CXIII

**I**lerix: qm̄ exaudiet domi-  
nus: vocē orationis mee:

**D** Quia inclinavit aurē sua  
mihi: et in dieb<sup>z</sup> meis in-  
uocabo Circūdederūt me

dolores mortis: et picula inferni inuen-  
erunt me. Tribulationē et dolorē inueni-  
erunt me. et nomē dñi inuocauit. **D**ñe libera ani-  
mam meā misericors dñs et iustus: et de-  
us nē misereſ. Custodiēs puulos dñs:  
humiliatus sum et liberauit me. **L**ōuer-  
tere aia mea in requiē tuā: qz dñs bene-  
fecit tibi. Quia eripuit aiam meam de  
morte: oculos meos a lachrymis: pedes  
meos a lapsu. Placebo dño: in regione  
vivorum. Alleluia. CXV

**R**edidi ppter qd̄ locutus sum  
ego aut̄ humiliatus sum nimis.

**E**go dixi in excessu meo: omnis  
hō mendar. Quid retribuā dño: p offi-  
bus que retribuit mihi. Calicē saluta-  
ris accipiā: et nomē dñi inuocab. Glora-

# Psalterium

mea domino reddaz corā om̄i pplo eius  
p̄iosa in cōspectu dñi mors sc̄p eius.  
O dñe qz ego seruus tuus: ego seruus  
tuus et filius ancille tue. Dirupisti vīn  
cula mea:tibi sacrificalo hostiaz laudis  
et nomē dñi inuocabo. Clota mea dño  
reddam in p̄spectu omnis pplo eius: in  
atrijs domus dñi in medio tui hierusa/  
lem. Alleluia Alleluia.

**CXVI**

Audate dñm oēs gentes: lau/  
date eum oēs pplo. Qm̄ confis/  
mata est sup nos misericordia  
eius:et veritas dñi manet in eternū.  
Alleluia Alleluia

**CXVII**

Confitemini dño qm̄ bonus:  
qm̄ in seculū misericordia eius. Di/  
cat nūc israel qm̄ bonus:qm̄ in  
seculū misericordia eius. Dicat nūc domus  
aaron qm̄ bonus:qm̄ in seculū misericordia  
eius. Dicant nūc oēs qui timēt dñi m:  
qm̄ in seculū mia eius. De tribulatōne  
inuocauit dñm:et exaudiuit me in lati/  
tudine dñs. Dñs mihi adiutor: nō time  
lv quid faciat mihi hō. Dñs mihi adiu/  
tor: et ego despiciā inimicos meos. Bo/  
num est p̄fidere in dño: q̄ p̄fidere in hoīe  
Bonum est sperare in dño: q̄ sperare in  
principib;. Q̄ es gentes circūierūt me:  
et in noīe dñi qz vltus sum in eos. Cir/  
cūdantes circūdederunt me: et in noīe  
dñi quia vltus sum in eos. Circūde/  
runt me sicut apes et erarserunt sicut  
ignis in spinis: et in noīe dñi qz vltus  
sum in eos. Impulsus euersus sum vt  
caderē: et dñs suscepit me. Fortitudo  
mea et laus mea dñs: et factus est mihi  
in salutem. Vox exultatōnis et salutis  
in tabernaculis iustor. Dextera dñi fe/  
cit virtutem: dextera domini exaltauit  
me: dextera domini fecit virtutem. Nō  
moriar sed viuam: et narrab̄ opa dñi.  
Castigans castigauit me dñs: et morti  
nō tradidit me. Aperite mihi portas iu/  
sticie: ingressus in eas cōfitebor domi/  
no: hec porta dñi iusti intrab̄ in eam.  
Confitebor tibi qm̄ exaudiisti me: et fa/  
ctus es mihi in salutem. Lapidem quē  
reprobauerūt edificātes: hic factus est

in caput anguli. A domino iactutū est  
istud: et est mirabile in oculis n̄is. Hec  
est dies quā fecit dñs: exultemus et lete/  
mur in ea. O dñe saluū me fac o domi/  
ne bene p̄spetare: benedictus qui venit  
in nomine domini. Benediximus ro/  
bis de domo dñi: deus dominus et illu/  
xit nobis. Constituite diem solennē in  
condenis vīsq; ad cornu altaris. Deus  
meus es tu et cōfitebor tibi: deus meus  
es tu et exaltalo te. Confiteloz tibi qm̄  
exaudiisti me: et factus es mihi in salu/  
tem. Confitemini domino qm̄ bonus:  
quoniam in seculū misericordia eius.  
Alleluia. Aleph:doctrina.